
令和４年４月吉日

東小学校保護者様

犬山市立東小学校長 児島 千尋

ブックママ担当 学校司書

図書館ボランティア（ブックママ）募集のお知らせ

保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は、本校の教育活

動やＰＴＡ活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

本年度も、東小図書館ボランティアとして活動支援していただく方々「ブックママ」を

募集したいと思います。

図書館環境整備、定期的お話会の開催等、子どもたちの読書教育にご協力いただきたい

と思います。ご都合のつく時で結構ですので子どもたちのために図書館へ足を運んでいた

だけませんでしょうか。そして、子どもたちと一緒に本に親しみましょう。皆様のご参加

をお待ちしております。子どもたちのキラキラした様子も是非ご覧ください。

新しくご協力をお願いできる方、そして、昨年度同様ご協力いただける方も、参加申込

書に必要事項を記入し、担任までご提出下さい。

記

＊読み聞かせ班
・毎月 1 回の読み聞かせ
朝読の時間（ 8 時 20 分～ 40 分頃）交代で１ .２ .３年生に絵本・紙芝居など読み聞かせ
を行っています。 1 人につき年に、２．３回で大丈夫です。
・年に１回スペシャルお話会（例年は１ 1 月）
長放課（ 10 時 30 分～ 50 分頃）に紙芝居（昨年は「ウーフはおしっこでできている
か？？」）を開催。メンバーによる話し合いで活動日時、発表する内容等を決めてい

ただきます。

＊見学だけでも、大丈夫です。くわしくは司書か教頭までお問い合わせください。

＊環境整備班 子どもたちが本を読む環境を整える手伝い

・読書週間の多読賞のしおり作成などの製作（話し合いにより決めていきます。）

展示品の作成、分類別配架、本の修理、廃棄図書の手伝い等

活動日：年５．６回程度 図書館（北館２階）にて午前１０時～１１時半頃

原則第２火曜日に実施。

＊第１回は５月１０日（火）に行います。本館２階図書館まで直接お越しください。

ｷﾘﾄﾘ

図書館ボランティア参加申込書

年 組 児童名

保護者名 ＴＥＬ（携帯電話等）：

メールアドレス ＠

ご希望の活動班に○印をお願いします。

「読み聞かせ班」（ ） 「図書館環境整備班」（ ）

＊ 学級担任へ５月６日（金）までにご提出ください。その後も随時受付しています。


